

Prot. n.

# CONTRATTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. xxx del xx ottobre 2022 è stato disposto di affidare per un anno al dott. Pietro Oleari, già dipendente della Provincia di Reggio Emilia ed attualmente in pensione, l'incarico a titolo gratuito di collaborazione come consigliere amministrativo presso il Servizio Pianificazione Territoriale, ai sensi dell'art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012, come modificato dall'art. 6 del D.L. 90/2014 nonché dall'art. 17, comma 3, della legge 124/2015:

con la presente scrittura privata, che si redige in duplice originale, fra:

- la Provincia di Reggio Emilia, rappresentata dall'Arch. Anna Maria Campeol, Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale

e

- il dott. Pietro Oleari, nato o Correggio (RE) il 25.8.1954, ed ivi residente in Via Cannizzaro n. 3;

### si conviene e si stipula quanto segue:

# Art. 1 - OGGETTO/FINALITA'

La Provincia di Reggio Emilia si avvale, sotto forma di incarico di collaborazione a titolo gratuito, dell'esperienza professionale e della competenza tecnica del dott. Pietro Oleari, che accetta, per lo svolgimento delle seguenti attività/progetti:

- supporto giuridico-amministrativo in materia di urbanistica ed edilizia e di diritto allo studio;
- aggiornamento normativo e della prassi amministrativa riguardante il diritto urbanistico e gli ambiti inerenti la programmazione scolastica;
- altre attività specifiche assegnate dalla dirigente.

Il presente incarico di collaborazione a titolo gratuito non può essere convertito, in nessun caso, in rapporto di lavoro autonomo o subordinato a tempo determinato o indeterminato.

#### Art. 2 - MODALITA' DI REALIZZAZIONE

Il dott. Pietro Oleari svolgerà la sua attività presso la sede del Servizio Pianificazione Territoriale, avvalendosi dei mezzi in dotazione alla struttura messi a sua disposizione.



## Art. 3 - DURATA

L'incarico in oggetto ha una durata di anni uno decorrenti dalla sottoscrizione del presente atto.

## Art. 4 - RIMBORSI SPESE E MODALITA' DI LIQUIDAZIONE

L'incarico di collaborazione è esclusivamente a titolo gratuito; il dott. Pietro Oleari non percepirà contributi, indennità e qualunque altra provvidenza assicurativa, assistenziale o previdenziale. E' previsto il rimborso delle spese di vitto, e delle spese di viaggio con mezzi pubblici nel caso le attività di cui al presente incarico richiedano l'effettuazione di viaggi al di fuori della sede di lavoro ed al di fuori della località di dimora abituale.

Al fine del rimborso le spese devono essere debitamente documentate. In ogni caso i rimborsi erogati per tutta la durata dell'incarico non possono superare il limite di euro 700.

La Provincia provvederà direttamente al rimborso delle spese sostenute su presentazione della regolare documentazione da parte del dott. Pietro Oleari.

## Art. 5 - RISERVATEZZA E RISPETTO DEL CODICE DI COMPORTAMENTO

Il dott. Pietro Oleari si impegna a mantenere la massima riservatezza e a non divulgare, per nessuna ragione, le informazioni che lo stesso potrà acquisire nel corso dello svolgimento dell'incarico. L'incaricato si obbliga, per quanto compatibile con la natura del presente incarico, al rispetto degli obblighi di legalità ed integrità enunciati dal Codice di comportamento approvato con D.P.R. n. 62/2013 e dal codice di Comportamento adottato dalla Provincia di Reggio Emilia – pubblicati sul sito istituzionale e nella Intranet – con particolare riferimento agli obblighi inerenti regali e altre utilità, il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione, l'utilizzo del materiale e dei beni dell'amministrazione, la trasparenza ed i rapporti con gli utenti e gli altri collaboratori. Il dott. Oleari è consapevole del fatto che la violazione degli obblighi di legalità e di integrità derivanti dai codici, se accertata con garanzia di contraddittorio, comporta la risoluzione del presente incarico di collaborazione.

#### Art. 6 - RECESSO ANTICIPATO

Le parti possono recedere anticipatamente, senza penali, dandone comunicazione scritta con quindici giorni di preavviso.

### Art. 7 - RESPONSABILITA' CIVILE

Durante lo svolgimento dell'incarico, la copertura per infortuni e Responsabilità Civile contro terzi è garantita all'interessato dalla polizza assicurativa generale stipulata dall'Ente alle condizioni ivi previste.



## Art. 8 - RISOLUZIONE DELLE CONTROVERSIE

Qualunque controversia che dovesse insorgere in merito all'esistenza, validità, efficacia e inefficacia del presente accordo, nonché della sua interpretazione, esecuzione, risoluzione che non possa essere risolta consensualmente, sarà demandata al Foro di Reggio Emilia competente per materia.

### Art. 9 - DISPOSIZIONI FINALI

Il presente accordo è stato redatto in osservanza delle disposizioni di legge vigenti. Le parti rinviano, per quanto non disciplinato nel presente atto, alle disposizioni del Codice Civile e alla normativa vigente in materia.

Letto, approvato e sottoscritto.	
Reggio Emilia, lì	
p. la Provincia Arch. Anna Campeol	(dott. Pietro Oleari)